РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О размере платы за содержание детей в  муниципальных  образовательных учреждениях Галичского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
Принято Собранием депутатов

Галичского муниципального района

27  января 2011 года

В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации  в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон», «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального района РЕШИЛО:

1. Установить с 1 февраля 2011 года размер платы за одно посещение ребенком:

1.1. в муниципальных образовательных учреждениях муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования при режиме работы продолжительностью 9 - 10,5 часов  в сумме 46 рублей;
1.2. в муниципальных образовательных учреждениях муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования при режиме работы продолжительностью 7 часов  в сумме 43 рубля.

                2. Снизить на 50 процентов размер платы за содержание детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования для родителей, имеющих трех и более детей в возрасте до 18 лет.

                3. Освободить от платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, родителей, чьи дети по заключению медицинского учреждения имеют недостатки в физическом или психическом развитии (в том числе дети с туберкулезной интоксикацией).

               4. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального района от 24 сентября 2009 года  № 334  «О размере платы за содержание детей в  муниципальных  образовательных учреждениях Галичского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
              5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов муниципального района по социальной политике (Т. Г. Смирнова).

             6. Настоящее решение направить главе муниципального района для подписания и опубликования (обнародования).

             7. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава муниципального района                                                                     А.Н. Потехин

27    января  2011  года
№ 45